РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017                                            № 61                              ст. Владимировская

О внесении изменений в

Приложение №1 к постановлению

Администрации от 24.10.2013
№ 95 «Об утверждении

муниципальной программы
Владимировского сельского
поселения «Развитие культуры»

          В соответствии с решением Собрания депутатов Владимировского  сельского  поселения от 28.06.2017 № 37 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Владимировского сельского поселения от 27.12.2016 № 25 «О бюджете Владимировского сельского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение» Администрация Владимировского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 24.10.2013 №95 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Владимировского сельского поселения                                               А.В. Изварин

Приложение
к постановлению Администрации
 Владимировского сельского поселения
от 16.06.2017 №60
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 24.10.2013 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения  «Развитие культуры»:
1. В муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет – 16 125,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    2 558,4 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 451,7 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    2 711,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    2 085,6 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета  – 677,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 544,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 132,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств   бюджета района – 24,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 19,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 5,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения  – 15 424,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    2 558,4 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 451,7 тыс. рублей,

в 2016 год –    2 147,7 тыс. рублей;

в 2017 год –    1 947,6 тыс. рублей;

в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

1.2.
Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации программы муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета района и бюджета поселения.

Общий объем финансирования программы составляет – 16 125,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    2 558,4 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 451,7 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    2 711,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    2 085,6 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета  – 677,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 544,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 132,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств   бюджета района – 24,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 19,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 5,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения  – 15 424,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    2 558,4 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 451,7 тыс. рублей,

в 2016 год –    2 147,7 тыс. рублей;

в 2017 год –    1 947,6 тыс. рублей;

в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Владимировского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

 Расходы бюджета поселения на реализацию программы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

 Расходы на реализацию программы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе».
2. В подпрограмме 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры»:
2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 14 287,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 992,7 тыс. рублей;

в 2015 год –    1 905,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    1 984,7 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год –    2 085,6  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  – 431,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 298,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 132,7 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств   бюджета района – 16,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 10,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 5,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств  бюджета поселения -  13 840,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 992,7 тыс. рублей;

в 2015 год –    1 905,8 тыс. рублей,

в 2016 год –    1 675,5  тыс. рублей;
в 2017 год –    1947,6  тыс. рублей;
в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

2.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 14 287,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 992,7 тыс. рублей;

в 2015 год –    1 905,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    1 984,7 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год –    2 085,6  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета  – 431,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 298,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 132,7 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств   бюджета района – 16,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 10,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 5,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств  бюджета поселения -  13 840,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 992,7 тыс. рублей;

в 2015 год –    1 905,8 тыс. рублей,

в 2016 год –    1 675,5  тыс. рублей;
в 2017 год –    1947,6  тыс. рублей;
в 2018 год –    2 856,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    1 642,1 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 820,5 тыс. рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Владимировского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Расходы на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 и № 6 к муниципальной программе.

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Приложение  № 4
к муниципальной программе
 Владимировского сельского поселения
«Развитие культуры»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе
	Номер и наименование

	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного, федерального бюджетов, бюджета района, бюджета поселения на финансовое обеспечение  муниципального задания, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Наименование услуги и ее

содержание
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	Показатель объема услуги
	Количество выданных документов,  тыс. экз.

	Подпрограмма 1
«Развитие библиотечного дела»
	29,6
	29,6
	29,6
	-
	-
	-
	565,7
	545,9
	726,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения»

	29,6
	29,6
	29,6
	-
	-
	-
	565,7
	545,9
	726,8
	-
	-
	-

	2.Наименование услуги и ее

содержание

	Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике мероприятий

	Показатель объема услуги
	Количество культурно-досуговых мероприятий, шт.

	3.Наименование услуги и ее

содержание

	Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства

	Показатель объема услуги
	Количество клубных формирований, шт.

	Подпрограмма 2
«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	761
	761
	761
	476
	476
	476
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2 856,0
	1642,1

	Основное мероприятие 2.1

 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Владимировский сельский Дом культуры»
	745
	745
	745
	745
	745
	745
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2 856,0
	1642,1

	16
	16
	16
	12
	12
	12

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение №5                                     муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	16125,8
	2558,4
	2451,7
	2711,5
	2085,6
	2 856,0
	1642,1
	1820,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Владимировского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	16125,8
	2558,4
	2451,7
	2711,5
	2085,6
	2 856,0
	1642,1
	1820,5

	Участник 1- МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения», всего
	951
	Х
	Х
	Х
	1838,4
	565,7
	545,9
	726,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 2 – МБУК «Владимировский сельский Дом культуры», всего
	951
	Х
	Х
	Х
	14287,4
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2586,0
	1642,1
	1820,5

	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1838,4
	565,7
	545,9
	726,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1838,4
	565,7
	545,9
	726,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Участник 1- МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	1838,4
	565,7
	545,9
	726,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения»
	исполнитель основного мероприятия-МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	951
951
951
951
	0801
0801
0801
0801
	0610059
0610000590
0610073850
06100S3850
	611
611
611
611
	1111,6

461,0

245,8

20,0
	565,7
0,0
0,0
0,0
	545,9

0,0
0,0
0,0
	0,0
461,0

245,8

20,0
	0,0
0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0
0,0

0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	14287,4
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	14287,4
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	Участник 2- МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	14287,4
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	Основное
мероприятие 2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Владимировский сельский Дом культуры»
	исполнитель основного мероприятия-МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	951
951
951
951
	0801
0801
0801
0801
	0620059
0620000590
0620073850
06200S3850
	611
611
611
611
	5719,0
6888,2
298,5
167,8
	1992,7
0,0
0,0
0,0
	1905,8
0,0
0,0
0,0
	0,0
1661,9
298,5
24,3
	0,0
1942,1
0,0
143,5
	0,0
1642,1
0,0
0,0
	0,0
1642,1
0,0
0,0
	1820,5
0,0
0,0
0,0

	Основное
мероприятие 2.2

Приобретение и установка модульного Дома культуры на условиях софинансирования в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры»
	Ответственный исполнитель:

Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0801
	0620020280
	612
	1213,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1213,9
	0,0
	0,0»

5. Приложение № 6 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Развитие культуры»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	16125,8
	2558,4
	2451,7
	2711,5
	2085,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	677,0
	0,0
	0,0
	677,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	24,8
	0,0
	0,0
	24,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	15424,0
	2558,4
	2451,7
	2147,7
	1947,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»
	Всего
	1838,4
	565,7
	545,9
	726,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	245,8
	0,0
	0,0
	245,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	8,8
	0,0
	0,0
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1583,8
	565,7
	545,9
	472,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего
	14287,4
	1992,7
	1905,8
	1984,7
	2085,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	431,2
	0,0
	0,0
	298,5
	132,7
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	16,0
	0,0
	0,0
	10,7
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	13840,2
	1992,7
	1905,8
	1675,5
	1947,6
	2856,0
	1642,1
	1820,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

[image: image1.png]